REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO
LANÇAMENTO DO COMITÊ MUNICIPAL
D O  M O V I M E N T O  N A C I O N A L
OBJETIVOS  DO  DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno, requeiro à Mesa, ouvido
o Soberano Plenário,  que seja realizada o presente REQUERIMENTO para que seja realizada a
SESSÃO SOLENE em homenagem ao Lançamento do Comitê Municipal do Movimento Nacional
Objetivos do Desenvolvimento Sustentável (MNODS).

O presente requerimento se justifica pela relevância e importância do lançamento do Comitê
Municipal do Movimento Nacional Objetivos do Desenvolvimento Sustentável (MNODS) para o
município de Cuiabá. O MNODS tem como objetivo primordial a mobilização e articulação de todos
os setores da sociedade – governo, empresas, academia, organizações da sociedade civil e cidadãos –
para promover o alcance dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS) da Agenda 2030 da
Organização das Nações Unidas (ONU).

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de abril de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350037003700310032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-28T12:48:27-0400